

**Dodatok č. 1 MAGSP2200040
k Zmluve o dielo č. MAGSP2100085 zo dňa 10.2.2022**

uzavretej podľa § 117 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obchodný zákonník“) (ďalej len „Dodatok“)

medzi zmluvnými stranami:

názov:	Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
sídlo:	Primaciálne námestie č. 1, 814 99 Bratislava
IČO:	00 603 481
zastúpené:	Ing. Tatiana Kratochvílová, prvá námestníčka primátora v zmysle Rozhodnutia č.6/2021 primátora hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy o podpisovaní písomností a právnych dokumentov(Podpisový poriad
bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
IBAN:	
DIČ:	
(ďalej len „Objednávateľ“)	

a

obchodné meno:	SMM, s.r.o.
sídlo:	J. Bottu 29/B, 917 01 Trnava
IČO:	50 986 121
DIČ:	
zastúpený :	František Trulík, konateľ Andrej Vážan, konateľ
zapísaný:	Okresný súd Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo: 40369/T
bankové spojenie:	Tatrabanka, a.s.
číslo účtu (IBAN):	
(ďalej len „Zhotoviteľ“)	

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Článok I.

Predmet Dodatku

- 1) Z dôvodu dodatočného upresnenia a doplnenia stavby „**Rekonštrukcia vnútorných priestorov „ZUŠ Daliborovo nám. 2“, 851 01 Bratislava**“ sa rozsah diela podľa Článku 2. Predmet plnenia zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku XVI. zmluvy mení a preto sa zmluvné strany v zmysle ust. §18, ods.1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1. k zmluve o dielo zo dňa 10.2.2022, ktorým sa zvýši hodnota celého diela o práce navyše.
- 2) Dodatkom č. 1 k zmluve o dielo zo dňa 10.2.2022 sa článok II. odmena v odseku 1 mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II. Odmena

- 1) V priebehu realizácie diela bolo zistené, že niektoré časti projektovej dokumentácie nie sú v súlade s reálnou situáciou na stavbe a z tohto dôvodu bolo potrebné prekonzultovať a navrhnuť nové riešenia. Všetky schválené navyše práce sú súčasťou technologicky a časovo nadväzujúcich postupov a bez ktorých realizácie nie je možné pokračovať v dokončení diela. Zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa potvrdzujú, že predmetné navýšenie prác nebolo zahrnuté v spracovanom rozpočte, ktorý bol podkladom pre verejné obstarávanie a Zmluvu o dielo. Rozsah navyše prác je uvedený v **Prílohe č. 1**
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť až do odovzdania diela.
- 3) Odmena za vykonanie Diela (ďalej len ako „Odmena“) bola stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 158 586,76 eur s DPH (slovom: Stopäťdesiatosemtisícpäťstosedemdesiatšesť eur a sedemdesiatšesť centov) pričom konečná výška ceny diela predstavuje sumu 182 358,91 eur s DPH (slovom: Stoosemdesiatdvatisícristopäťdesiatosem eur a deväťdesiatjeden centov). Dielo sa rozširuje o 14,99 % zmluvnej ceny teda o 19 810,13 eur bez DPH (slovom: Devätnásťtisícosemstodesať eur a trinásť centov) čo predstavuje sumu 23 772,15 eur s DPH (slovom: Dvadsaťtisícšesťstosedemdesiatdva eur a pätnásť centov).

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 1) Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmeny.
- 2) Dodatok č. 1 je nedeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 3) Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v zmysle §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, dve (2) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre zhotoviteľa
- 4) Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú prílohy:
 - a. Príloha č. 1 – Rozsah navyše prác

V Bratislave, dňa 16. 08. 2022

V Bratislave, dňa

Za Objednávateľa:
Hlavné mesto SR Bratislava

Za Zhotoviteľa:
SMM, s.r.o.

Ing. Tatiana Kratochvílová,
Prvá námestníčka primátora

František Trulík, konateľ

Rekapitulácia

Názov: Rekonštrukcia vnútorných priestorov ZUŠ daliborovo nám. 2 Bratislava

Zmluvný rozpočet:

	EUR bez DPH	EUR s DPH	14,99% (EUR bez DPH)	14,99% (EUR s DPH)
Stavebná časť:	88 635,88	106 363,06		
Elektroinštalácia:	43 519,75	52 223,70		
Spolu:	132 155,63	158 586,76	19 810,13	23 772,15

Prípočty:

Stavebná časť:	20 622,39	24 746,87
Elektroinštalácia:	10 739,50	12 887,40
Spolu:	31 361,89	37 634,27

Odpočty:

Stavebná časť:	-4 273,76	-5 128,51
Elektroinštalácia:	-7 278,00	-8 733,60
Spolu:	-11 551,76	-13 862,11

SPOLU:

151 965,76	182 358,91
------------	------------

Náklady z rozpočtu (EUR bez DPH)

1	K	34224014 1.S	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 115 mm, na maltu pre tenké škáry	m2	62,949	30,01	1 889,10
			<i>Poznámka</i>				
			Celková dĺžka nových priečok 80,504 bm x výška 3,1 bm = 249,56 m2 , dvere, okna - 21,90 m2 , celková výmera murovania = 227,66 m2 , v rozpočte 192,17 m2 , rozdiel 35,49 m2, + sklad 134 - 8,91 m2, + sklad 127-5,437 m2 , + sklad 202 - 7,824 m2, + miestnosť 138 - 5,27 m2, celkovo = 35,49 + 8,91 + 5,437 + 7,842 + 5,27 = 62,949 m2				
2	K	64294412 1.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	57,17	114,34
			<i>Poznámka</i>				
			Chodba 138				
3	M	5533100 08700	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x160 mm P, L	ks	2,000	26,92	53,84
4	K	96203113 1.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. 100 mm, -0,19600t	m2	26,085	3,50	91,30
			<i>Poznámka</i>				
			sklad 134 - 10,509 m2 + sklad 127 - 7,392 + sklad 202 - 8,184 m2 , spolu = 26,085 m2				
5	K	96508181 2.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	-50,000	3,56	-178,00
6	K	97805951 1.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	-98,500	7,17	-706,25
7	K	76600000 OR3	Montáž, demontáž okien dĺžka*výška: (3,2x2,1) =6,72m2 - oknoškolník + parapet vonkajší vnútorný	bm	-5,300	22,00	-116,60

8	K	76600000 0R3.1	Dodávka okien dĺžka*výška: (3,2*2,1) =6,72m2 - oknoškolník + parapet vonkajší vnútorný	m	-6,720	214,29	-1 440,03
9	K	76666211 2.S	Montáž dverového krídla jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	18,53	37,06
			Miestnosti: 134, 127				
	Poznámka						
10	M	5491500 00600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	19,08	38,16
			Miestnosti: 134,127				
	Poznámka						
11	M	6116100 00401.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 800 mm, výplň papierová voštiná, povrch fólia, plné	ks	2,000	115,00	230,00
			Miestnosti: 134,127				
	Poznámka						
12			2x penetrovanie,olištovanie,prednastrek,sietka, ,cementova omietka	m2	508,138	15,90	8 079,39
			celková výmera = 227,66 m2 ,+ sklad 134 - 8,91 m2,+ sklad 127-5,437 m2 + sklad 202 - 7,824 m2+miestnosť 138 - 5,27 m2 - otvor miestnosť 137 - 1,8 m2, celkovo = 227,66 + 8,91 + 5,437 + 7,842 + 5,27 -1,8 =253,319 m2 x 2				
	Poznámka						
13			2x(základný + vrchný) náter zárubne	ks	15,000	22,00	330,00
			Náter nových zárubní				
	Poznámka						
14			vyburanie drevených rámov dverí(odvoz a likvidácia odpadu) , vyspravenie špaliet po búraní	bm	23,000	10,00	230,00
			2x chodba 124 , zádverie 126				
	Poznámka						
15			vyrezanie existujúcej zárubne,D+M preklad, zamurovanie otvoru , omietka	m2	3,600	150,00	540,00
			Miestnosť 205, miestnosť 119				
	Poznámka						
16			dodávka a montaz PVC soklu	bm	770,260	3,80	2 926,99

17	K	77651181 0P	Odstránenie kobercov	m2	50,660	-2,31	-117,02
18	K	77654110 0.S	Lepenie povlakových podláh PVC	m2	50,660	-7,10	-359,69
19	M	2841100 00111	Podlaha PVC	m2	50,660	-14,00	-709,24
20	K	77699010 5.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	50,660	-1,02	-51,67
21	K	77699011 0.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	50,660	-0,75	-38,00
22	K	77699212 1.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	50,660	-7,00	-354,62
23	K	77699212 5.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	50,660	-4,00	-202,64
24	K	77651181 0P	Odstránenie kobercov	m2	50,040	2,31	115,59
25	K	77699212 1.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	50,040	7,00	350,28
26	K	77699212 5.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	50,040	4,00	200,16
27			Vyrezanie otvoru do muriva 0,9 x 2 m , D+M prekladu	ks	1,000	100,00	100,00
	Poznámka		miestnosť 137				
28			Náter podkladu betónkontakom v tanečnej sále	m2	127,000	1,75	222,25
29			Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	127,000	0,75	95,25
	Poznámka		Dvojnásobné penetrovanie podkladu v koncertnej sále				
30			Skrátenie a zablendovanie vývodu vody v miestnosti 129	kompl	1,000	100,00	100,00
31			Vyrezanie rozvodnej skrine a domurovanie otvoru , omietka a maľovka	kompl	1,000	150,00	150,00
	Poznámka		Trieda 123				
32			Demontáž keramického soklíka vo vstupnej chodbe, výpravky, maľovanie	bm	9,700	15,00	145,50
33			Navýšenie ceny PVC podlahy za priemyselnú triedu záťaže 43	m2	799,240	2,50	1 998,10

34		predsadená stena zo sadrokartónu, malovanie	kompl	1,000	350,00	350,00
	Poznámka	chodba 136				
35		Oprava omietky	m2	15,000	15,90	238,50
	Poznámka	chodba 208, trieda 212, riaditeľna 205				
36		D+M Schodová hrana sivá 1891-280	ks	22,000	14,90	327,80
37		Demontáž, odvoz, vyspravenie - sokľové drevenné obloženie	bm	170,000	2,63	447,10
	Poznámka	107, 108, 109, 110, 204, 205, 206, 207, 209, 210 , 211, 212				
38		Demontáž, odvoz, drevenného obkladu stieň	m2	51,800	3,50	181,30
	Poznámka	106, 105, 205				
39		Demontáž a spätná montáž skrin	kompl	3,000	100,00	300,00
	Poznámka	205, 207, 210				
40		predsadená stena zo sadrokartónu, malovanie	kompl	1,000	89,50	89,50
	Poznámka	chodba 114				
41		Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených	m2	226,000	2,88	650,88
	Poznámka	204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 140				

Prípočet	20 622,39
Odpočet	-4 273,76
Celkom:	16 348,63

[illegible]

